PROYECTO Y GIRO DE LOS RECURSOS ASIGNADOS  

La entidad responsable presentó al IND proyecto código N°2400042362, denominado ORGANIZACIÓN 

CIRCUITO LIGAS NACIONALES - TAEKWONDO 2024

Instituto, asignándole por consiguiente para su ejecución la suma de $6.300.000 (seis millones trescientos mil 

Pesos).   

El IND transferirá, y la entidad responsable recibirá, la suma indicada precedentemente en UNA cuota, cuya 

entrega se hará efectiva una vez que quede completamente tramitado el acto administrativo que apruebe el 

presente convenio,  sujetándose, en todo caso, a la disponibilidad presupuestaria del Instituto en el respectivo

[...]

cumplimento de las obligaciones del Convenio, la entidad Responsable hizo entrega de la Letra de Cambio 

emitida el 25 de octubre de 2024, a favor del Instituto Nacional de Deportes de Chile, con vencimiento A LA 

VISTA, firmada ante Notario Público, por la suma de $6.300.000 (seis millones trescientos mil Pesos), que queda 

en custodia en la Unidad de Contabilidad del Departamento de Finanzas del Nivel Central del IND. 

6º) IMPÚTASE el gasto que irroga la presente resolución al presupuesto vigente del Instituto Nacional de 

Deportes para el año 2024, según el siguiente detalle:

[...]

Gastos en Bienes y Servicios

Tipo Gasto Fecha Inicio Fecha Fin Total por 
Beneficiario

Total

GASTOS GENERALES $2.100.000 $2.100.000

Descripción

Arriendo de Equipos electronicos:
Arriendo de set de petos y cabezales electrónicos marca KPNP para 3 canchas con un costo de $2.380.000 (Dos 

millones trescientos ochenta mil pesos), los equipos son necesarios para la puntuación de los
combates.

El arriendo consta de:
* Juegos de Petos Electrónicos

* Juegos de Cabezales Electrónicos
* Receptor Inalámbrico USB

* Juego de jueces con 2 pulsadores
* 1 Laptop con sistema KPNP

[...]

Gastos en Bienes y Servicios

Tipo Gasto Fecha Inicio Fecha Fin Total por 
Beneficiario

Total

GASTOS GENERALES $2.100.000 $2.100.000

Descripción

Arriendo de Equipos electronicos:
Arriendo de set de petos y cabezales electrónicos marca KPNP para 3 canchas con un costo de $2.380.000 (Dos 

millones trescientos ochenta mil pesos), los equipos son necesarios para la puntuación de los
combates.

El arriendo consta de:
* Juegos de Petos Electrónicos

* Juegos de Cabezales Electrónicos
* Receptor Inalámbrico USB

* Juego de jueces con 2 pulsadores
* 1 Laptop con sistema KPNP